РЕУТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОСКОВСКОЙ

 ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ от 31 марта 2004 г. N 375/34

 ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ

 УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УНИТАРНЫМИ

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ ГОРОДА РЕУТОВА,

 ДЛЯ ПРИМЕНЕНИЯ С 01.04.2004

 В связи с увеличением с 1 января 2004 года оптовых цен на газ (постановление Федеральной

 энергетической комиссии от 29.10.2003 N 89-э/6), электроэнергию (протокол правления

 Энергетического комитета Московской области от 17.12.2003 N 30), покупную воду с 1 февраля 2004

 года (распоряжение Министерства экономики Московской области от 09.01.2004 N 1-РМ), а также с

 учетом протокола заседания постоянно действующей комиссии по установлению регулируемых цен

 (тарифов) на коммунальные услуги, оказываемые муниципальными унитарными жилищно-

 коммунальными предприятиями города Реутова, от 16.02.2004 N 2, руководствуясь п. 2.7 статьи 24

 Устава муниципального образования "Город Реутов Московской области РФ", Реутовский городской

 Совет депутатов решил:

 1. Установить и ввести в действие с 1 апреля 2004 года тарифы на жилищно-коммунальные

 услуги, оказываемые муниципальными унитарными жилищно-коммунальными предприятиями

 города Реутова, согласно приложению.

 2. Установить долю собственных расходов граждан на оплату жилья и коммунальных услуг в

 размере 20% от совокупного дохода семьи в пределах социальной нормы площади жилья и

 нормативов потребления жилищно-коммунальных услуг с момента принятия новых тарифов на

 оплату жилья и коммунальных услуг.

 3. Отделу цен и ценообразования администрации города Реутова (Вершинина В.М.) выполнить

 расчеты по ставкам оплаты населением жилищно-коммунальных услуг.

 4. Считать утратившими силу с 01.04.2004 решения Реутовского городского Совета депутатов от

 30.12.2003 N 324/31, кроме пункта 3, и от 25.12.2002 N 218/22.

 5. Администрации города, руководителям предприятий, оказывающих жилищно-коммунальные

 услуги жителям города, усилить контроль за качеством предоставляемых коммунальных услуг.

 6. Администрации города Реутова подготовить предложения по реформированию МУП "ПТО

 ГХ города Реутова" в срок до 20 мая 2004 года.

 7. Заработную плату административно-управленческому аппарату МУП "ПТО ГХ города

 Реутова", заложенную в тарифе на содержание и ремонт жилищного фонда, установленную

 настоящим решением, не повышать до принятия решения по реформированию МУП "ПТО ГХ города

 Реутова".

 8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Комитет по экономическим

 вопросам Реутовского городского Совета депутатов (Лавров А.Г.).

 9. Настоящее решение опубликовать в газете "Реут".

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Глава города

 А.Н. Ходырев

 Приложение

 к решению Реутовского

 городского Совета депутатов

 Московской области

 от 31 марта 2004 г. N 375/34

 ТАРИФЫ НА УСЛУГИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ЖИЛИЩНО-

 КОММУНАЛЬНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ ГОРОДА РЕУТОВА ДЛЯ ПРИМЕНЕНИЯ С 01.04.2004

 ¦ N   ¦ Наименование                ¦ МУП "ПТО
 ГХ"                                                         ¦ МУП

 "Реутовская   ¦

 ¦ п/п ¦

 ¦                                                             &n
 bsp;        ¦ теплосеть"        ¦

 ¦     ¦                             +--------------T--------------T------
 ------------T-------------------+-----------------+

 ¦     ¦                             ¦ Водоснабжение, ¦ Водоотведение, ¦ Вывоз,

 захоронение ¦ Содержание и ремонт ¦ Тепловая энергия, ¦

 ¦     ¦                             ¦ руб./куб. м    ¦ руб./куб. м    ¦ мусора

 и ТБО,      ¦ жилищного фонда,    ¦ руб./Гкал         ¦

 ¦     ¦                             ¦                ¦
 ¦ руб./куб. м        ¦ руб./кв. м          ¦                   ¦

 ¦  1  ¦              2              ¦       3        ¦       4

 ¦          5         ¦           6         ¦         7         ¦

 ¦ 1   ¦ Тариф для расчета           ¦      9-41      ¦      6-31      ¦

 113-69       ¦                     ¦      423-95       ¦

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ¦     ¦ с жилищно-коммунальными     ¦                ¦

 ¦                    ¦                     ¦                   ¦

 ¦     ¦ организациями всех форм     ¦                ¦
 ¦                    ¦                     ¦                   ¦

 ¦     ¦ собственности               ¦                ¦

 ¦                    ¦                     ¦                   ¦

 ¦     ¦ (ведомственный жилой фонд,  ¦                ¦

 ¦                    ¦                     ¦                   ¦

 ¦     ¦ общежития квартирного типа  ¦                ¦
 ¦                    ¦                     ¦                   ¦

 ¦     ¦ и им соответствующие),      ¦                ¦
 ¦                    ¦                     ¦                   ¦

 ¦     ¦ а также с бюджетными        ¦                ¦

 ¦                    ¦                     ¦                   ¦

 ¦     ¦ организациями,              ¦                ¦

 ¦                    ¦                     ¦                   ¦

 ¦     ¦ поименованными в приложении ¦                ¦
 ¦                    ¦                     ¦                   ¦

 ¦     ¦ N 1 к постановлению главы   ¦                ¦

 ¦                    ¦                     ¦                   ¦

 ¦     ¦ г. Реутова от 30.07.2001    ¦                ¦

 ¦                    ¦                     ¦                   ¦

 ¦     ¦ N 621 (рентабельность       ¦                ¦
 ¦                    ¦                     ¦                   ¦

 ¦     ¦ в тарифе - 12%)             ¦                ¦

 ¦                    ¦                     ¦                   ¦

 ¦ 2   ¦ Тариф для населения,        ¦      8-82      ¦      5-91      ¦

 109-40       ¦ 9-88                ¦      397-46       ¦

 ¦     ¦ проживающего                ¦                ¦
 ¦                    ¦ для  домов  с лифтом  ¦                   ¦

 ¦     ¦ в муниципальном жилом фонде ¦                ¦
 ¦                    ¦ и мусоропроводом,   ¦                   ¦

 ¦     ¦ и ЖСК (рентабельность       ¦                ¦

 ¦                    ¦ 7-91                ¦                   ¦

 ¦     ¦ в тарифе - 5%)              ¦                ¦
 ¦                    ¦ для  домов  без лифта ¦                   ¦

 ¦     ¦                             ¦                ¦

 ¦                    ¦ и мусоропровода     ¦                   ¦

 ¦ 3   ¦ Тариф с учетом ставки       ¦      7-94      ¦      5-32      ¦

 109-40 <*>   ¦ 9-00                ¦      357-71 <**>  ¦

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ¦     ¦ оплаты населением 90%       ¦                ¦

 ¦                    ¦ для домов с лифтом  ¦                   ¦

 ¦     ¦                             ¦                ¦

 ¦                    ¦ и мусоропроводом,   ¦                   ¦

 ¦     ¦                             ¦                ¦
 ¦                    ¦ 7-12                ¦                   ¦

 ¦     ¦                             ¦                ¦

 ¦                    ¦ для домов без лифта ¦                   ¦

 ¦     ¦                             ¦                ¦

 ¦                    ¦ и мусоропровода     ¦                   ¦

 ¦ 4   ¦ Тариф для прочих            ¦     10-92      ¦      7-32
 ¦          -         ¦          -          ¦      492-09       ¦

 ¦     ¦ потребителей                ¦                ¦

 ¦                    ¦                     ¦                   ¦

 ¦     ¦ (рентабельность в тарифе -  ¦                ¦

 ¦                    ¦                     ¦                   ¦

 ¦     ¦ 30%)                        ¦                ¦
 ¦                    ¦                     ¦                   ¦

 L---+---------------------------+--------------+--------------+------

 ------------+-------------------+- -----------------

 Примечание. В данных тарифах налог на добавленную стоимость не учтен и взимается в

 установленном порядке.

 Гр. 6. Для домов, имеющих износ более 60%, применяется коэффициент 0,6 к тарифу

 соответствующей категории.

 -----------------------------------

 <*> Ставка оплаты услуг населением по вывозу бытового мусора и ТБО - 17 руб. 00 коп. с

 человека в месяц.

 <**> Тариф с учетом ставки оплаты населением (90%) при наличии нескольких исполнителей

 жилищно-коммунальных услуг определяется исходя из средневзвешенных затрат на предоставление

 услуг.

 Отпуск тепловой энергии населению города осуществляют три теплоснабжающих предприятия

 (МУП "Реутовская теплосеть", ФГУП "НПО машиностроения", ЗАО "Реутовская мануфактура").

 Основанием для определения средневзвешенных затрат является Методика расчета,

 утвержденная постановлением Правительства Московской области от 16.06.2003 N 355/21.

 Поэтому строка 3 гр. 7 будет пересчитана с учетом тарифов, утвержденных Энергетическим

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 комитетом Московской области для ведомственных котельных.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/